2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 сентября 2016 г.
	№ 451-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 31.05.2012 № 260-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 31.05.2012 № 260-П
«Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 9 после слов «и граждан,» дополнить словами «организации                     и проведения мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия              с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,»;
2) в пункте 10:

а) подпункт 10.2 изложить в следующей редакции:
«10.2. Плановые и внеплановые проверки в отношении органов государственной власти, в том числе деятельности  органов государственной власти Ульяновской области  и их должностных лиц, а также деятельности органов местного самоуправления и их должностных лиц  проводятся в форме документарных проверок и (или) выездных проверок.»;
б) в подпункте 10.4:

абзац первый после слов «органов государственной власти» дополнить словами «, за исключением проверок деятельности  органов государственной власти Ульяновской области и их должностных лиц,»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Проведение плановых и внеплановых проверок в отношении деятельности  органов государственной власти Ульяновской области и их должностных лиц, подготовка ежегодного плана проведения плановых проверок осуществляются с учётом особенностей организации и проведения плановых и внеплановых проверок, подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок, установленных статьёй 292 Федерального закона                             от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации.»;
абзацы второй-седьмой считать соответственно абзацами третьим-восьмым;
в) подпункт 10.5 после слов «органов государственной власти» дополнить словами «, за исключением внеплановых проверок деятельности органов государственной власти Ульяновской области и их должностных лиц,»;

г) дополнить подпунктом 10.15 следующего содержания:

«10.15. Организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляются в соответствии                    со статьями 82 и  83 Федерального закона № 294-ФЗ.»;
3)  пункт 12 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. В случае выявления при проведении мероприятий по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие Уполномоченного органа с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица Уполномоченного органа принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме руководителю или заместителю руководителя Уполномоченного органа мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ.

В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предприни-мателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, указанных в частях 5-7 статьи 82  Федерального закона № 294-ФЗ, Уполномоченный орган направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований.»;
4) подпункт 3 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«3) направление информации, необходимой для проведения мониторинга использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности,                             в Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства по форме и в сроки, установленные Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации совместно с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1, подпункта «г»  подпункта 2 и подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2017 года.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                              С.И.Морозов
2309чл1